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Msza św. i beatyfikacja abpa Józefa Bilczewskiego 
i ks. Zygmunta Gorazdowskiego4.
(Lwów, 26 czerwca 2001 r.)

Przyjmijcie duchowe przesłanie waszych 
błogosławionych

1. „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie” (J 2, 5).
Odczytaliśmy przed chwilą urywek Ewangelii, który opisuje pierw

sze wystąpienie Maryi w życiu publicznym Jezusa i podkreśla Jej współ
udział w misji Syna. Podczas wesela w Kanie Galilejskiej, w którym 
uczestniczą Maryja, Jezus i Jego uczniowie, kończy się zapas wina. M a
ryja, okazując wiarę w Syna i śpiesząc z pomocą dwojgu nowożeńcom, 
którzy znaleźli się w trudnej sytuacji, nakłania Zbawiciela, ażeby temu 
zaradził. On zaś dokonuje swego pierwszego cudu.

„Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze nie na
deszła godzina moja?” -  odpowiada Jezus Maryi (J 2, 4). Te słowa nie 
onieśmielają Matki, która mówi do sług: „Zróbcie wszystko, cokolwiek 
wam powie” (J 2, 5). Ponownie wyraża zaufanie do Syna i Jej wstawien
nictwo zostaje wynagrodzone.

To ewangeliczne wydarzenie zachęca nas dziś do kontemplacji M a
ryi jako „Wspomożenia Wiernych” w każdej potrzebie. Pouczające byłoby 
prześledzenie dziejów chrześcijańskiego ludu i odnalezienie w nich zna
ków macierzyńskiej opieki Matki Bożej, zawsze zatroskanej o dobro swych 
dzieci. [27] Moglibyśmy zgromadzić liczne świadectwa o sytuacjach, 
w  których Maryja występowała w obronie osób i społeczności. Jednakże 
najpiękniejsze świadectwa możemy odnaleźć w życiu waszych świętych.

Przyjrzyjmy się dziś dwóm synom tej ziemi, którzy z nabożeństwa 
do Najświętszej Panny czerpali bodziec, aby dążyć do doskonałości, co 
dziś zostaje uroczyście przez Kościół uznane. Są to abp Józef Biłczewski 
i ks. Zygmunt Gorazdowski. Obydwaj darzyli M atkę Chrystusa głębo
ką miłością. Swoim życiem i pasterską posługą nieustannie odpowiadali 
na Jej wezwanie: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”. Heroicz
nie posłuszni nauczaniu Chrystusa, podążali wąską drogą świętości. Obaj 
żyli tutaj, we Lwowie, prawie w tym samym czasie. Razem też zostają 
dzisiaj wpisani w poczet błogosławionych. [...]

4 „L’Osservatore R om an o” 2 2 (2 0 0 1 ) nr 9, 26 -2 7 .


